
Kuželkářské listy 8/2009 Strana 1

Pohár NBC do Blanska ......  str. 1–2

Pohárové soutěže ..............  str. 3–6

Představujeme ........................ str. 7

1. liga mužů a žen .................  str. 8

Ligové soutěže ................   str. 9–10

Divizní soutěže ..............  str. 11–12

8/09
15. říjen 2009

Z obsahu tohoto čísla

Ženy Blanska nám 
připravily příjem-
né překvapení. 
Navázaly tak po 
11 letech na zlatý 
úspěch pražské 
Slavie ze SP. Kromě 
Blanska už ale nikdo z našich dalších 
sedmi pohárových zástupců díru do 
světa neudělal. 
Blansko zatím nikdy nestartovalo na 
žádném klubovém poháru. Atmosféru 
této soutěže však už mělo možnost po-
znat. Bylo totiž v minulosti pořadatelem 
Dunajského poháru a před šesti lety 
spolupořadatelem Světového poháru. 
Tentokrát tedy rozhodnutí NBC (o zvý-
šení počtu účastníků na Poháru NBC) 
bylo pro nás pozitivní. Možnost účasti 
tak dostala bronzová prvoligová druž-
stva mužů Slavoje Praha a žen Blanska. 
Jedním z tahounů Blanska byla Zuzka 
Musilová, která dokonce překonala svůj 
rekordní výkon z MS v Dettenheimu. 
Ukazuje se, že sázka na mládí může 
být správným receptem na budoucí 
úspěchy.

Úvodem

Loňská sezóna skončila pro blanenské 
družstvo již počtvrté ziskem bron-
zových medailí. Jako blesk z čistého 
nebe pak dorazila do Blanska zpráva 
o změnách podmínek pro účast na Po-
háru NBC. Dostali jsme šanci zahrát 
si ho.

V úterý 29. září brzy ráno se bla-
nenská výprava vydala na 650 km 
dlouhou cestu, jejímž cílem bylo 
srbské město Apatin, které se stalo 
hostitelem této akce. Po klidné cestě 
a rozkoukání se v areálu lázní strávilo 
družstvo zbytek dne pokojně.
Zkušená Zdeňka Ševčíková byla jako 

téměř vždy na prvním místě v se-
stavě. Předváděla vyrovnanou hru. 
Přestože ji to trochu šidilo, podala 
na začátek velmi slušný výkon 564. 
Dana Musilová na druhé pozici byla 
na podobné akci úplně poprvé, není 
tedy divu, že byla před startem tro-
chu nervózní. Po zahájení z ní však 
strach opadl a na její hru byl i přes 
vyšší počet chyb pěkný pohled. Cel-
kem porazila 540 kuželek. Poslední 
středeční hráčkou našeho týmu byla 
Zuzka Musilová. Letos svými výkony 
zatím příliš neoslnila, a tak i ona 

pokračování na str. 2

Štěpán Koblížek

Výprava zlatého družstva žen TJ ČKD Blansko

Pohár NBC patří Blansku!



Kuželkářské listy 8/2009 Strana 2

pokračování ze str. 1

POHÁROVÉ SOUTĚŽE

nastupovala s obavami. Svou hrou 
však ohlásila návrat formy. Předvedla 
parádních 576. A to dostalo Blansko 
na první příčku.
Čtvrteční ráno přineslo pokračování. 
Soňa Lahodová, ještě loni hráčka 
Židenic, nastoupila dle svého přání 
brzy ráno. Předvedla velmi vyrovna-
nou a kvalitní hru. Na konto Blanska 
připsala dalších 552 kuželek. Vý-
konnostního vrcholu se blanenská 
výprava dočkala s nástupem Lenky 
Kalové, jejíž 590 kuželek nás stále 
drželo v čele. Kamila Šmerdová 
v roli koncové hráčky neměla lehkou 
úlohu. Navíc tušila, že jde o hodně. Za 
bouřlivé atmosféry musela tým udržet 
mezi postupujícími, což se jí vydře-
ným výkonem 545 nakonec podařilo. 
Blansko postoupilo z druhého místa. 
První pozici po nás převzal slovinský 
celek Kamnik, dalšími postupujícími 
se pak staly Rakušanky ze Schlainin-
gu a Rumunky z Ploiesti.
Podle stanoveného klíče čekalo v pá-
tek odpoledne náš tým semifinálové 
utkání se Schlainingem. O rozjezd se 
postaraly Zdeňka Ševčíková s Danou 
Musilovou. Zatímco Dana (557) si 
bod nad Martinou Vegerbauer za-
jistila už po třech drahách, Zdeňka 
(574) to měla o poznání náročnější. 
Své soupeřky maďarského jména An-
drei Bogoly se dlouho držela, nakonec 
však jejímu perfektnímu výkonu 596 
podlehla. Ve druhé várce se z blanen-
ských představila Soňa Lahodová a 
netradičně Kamila Šmerdová. Věřili 
jsme totiž, že Kamči hra v klidnějším 
středu prospěje více, než v závěru. 
A měli jsme pravdu (584). Se svou 
soupeřkou si hravě poradila. Rovněž 
Soňa (538) dlouho vypadala na ví-
tězství. V dramatickém závěru ale 
zapracovaly nervy a pouhé dva kolky 
rozhodly o vítězství rakouské hráčky. 
Závěrečná runda to rozjela ve velkém 
stylu. Další Maďarka v týmu Schlainin-
gu Gabriella Juhasz svou první drá-
hou 163 nebezpečně naznačila, že její 
tým ještě neřekl poslední slovo. Zuzka 
Musilová (588) ji ovšem dokázala udr-
žet drahou 160 a na dalších dvou se 

už dostala do vedení. Na vedlejších 
drahách probíhající souboj pak měla 
jasně pod kontrolou Lenka Kalová 
(573). Výkon našich holek vystoupal 
nahoru. 3411 jim stačilo na výhru
6:2 o 120 kuželek.
V druhém semifinálovém zápase byly 
úspěšnější hráčky rumunské Ploiesti, 
když porazily slovinský Kamnik. Plo-
iesti čekala hráčky Blanska ve finále. 
Jistota medaile a poměrně slabý 
výkon Rumunek v semifinále (3241) 
však udržely v týmu pohodu.
Sestava byla opět mírně upravena, 
a to hlavně díky tomu, že zápas se 
hrál narozdíl od toho semifinálového 
na šesti drahách. Zdeňka Ševčíková 
(593) s Kamilou Šmerdovou (594) 
do něj vlétly skvělými výkony a obě 
své soupeřky převálcovaly 4:0. Soňa 
(532) opět trošku podlehla bouřlivé 
atmosféře a těsně prohrála. Druhá 
várka tak měla dobrou výchozí po-
zici. Když první tři dráhy ve druhé 
várce vyhrály blanenské ženy, zdálo 
se být jasno. Ale nebylo. Po výměně 
drah soupeřky zabraly a náš tučný 
náskok zmenšily takřka na polovinu. 
Pak ale přišla chvíle, na kterou náš 
tým dlouho čekal. Zuzka Musilová na 
drahách 1–2 předváděla malý zázrak 
a třicítkami 174 a 171 zadupala po-
slední šanci Rumunek na zvrat (629!). 
Přestože její spoluhráčky Lenka Ka-
lová (542) s Danou Musilovou (524) 
prohrály, stačily našemu týmu 3 body 
a 102 kuželek do plusu na vítězství 
5:3. Senzace byla na světě. Finálový 
výkon 3414 byl dle sdělení rozhod-
čích rekordem apatinských drah 
a zároveň nejvyšším ženský výkon 
v osmileté historii pořádání Poháru 
NBC vůbec. To samé platí o vynikají-
cím výkonu Zuzky Musilové.
Tento skvělý úspěch blanenských žen 
ještě znásobuje fakt, že se mezinárod-
ního poháru účastnily úplně poprvé. 
Večer nás čekalo vyhlášení vítězů, při 
kterém se kuželnou rozezněla česká 
hymna. Poté už následovala jen malá 
oslava s ohledem na zpáteční cestu 
a v neděli spokojený návrat domů.

Lukáš Hlavinka

Světový pohár – ženy

Finále

Bamberg (GER) 3448 4:4
12:12

3435 Celje (SLO)

Vítězství na "Sudden Victory" 59:55

O 3. místo
Mures (ROU) 3438 5:3 3434 Budapest (HUN)

Semifinále
Mures (ROU) 3382 1:7 3434 Celje (SLO)

Budapest (HUN) 3377 3:5 3393 Bamberg (GER)

Kvalifikace
1. ROU CS Electr. Romgaz Targu Mures 3442

2. HUN BKV Előre SC 3422

3. GER SKC Victoria Bamberg 3422

4. SLO KK Lanteks Celje 3398

5. CRO KK Zagreb 3374

6. SRB KK Pionir Subotica 3358

7. CZE KK Slavia Praha 3355

8. POL TKKF Debinki Gdansk 3298

9. AUT BBSV Wien 3260

10. SVK ZP Sport a.s. Podbrezova 3138

11. BIH KK Kozara Gradiska 3132

12. ITA SKC Fugger Sterzing 2980

Světový pohár – muži

Finále
Szegedi TE (HUN) 3696 3:5 3700 Zerbst (GER)

O 3. místo
Beograd (SRB) 3618 5:3 3595 St. Pölten (AUT)

Semifinále
Szegedi TE (HUN) 3700 5,5:2,5 3682 St. Pölten (AUT)

Zerbst (GER) 3738 6:2 3722 Beograd (SRB)

Kvalifikace
1. HUN Szegedi TE 3689

2. GER SKV Rot-Weiß Zerbst 3604

3. SRB KK Beograd 3562

4. AUT BSV Voith St. Pölten 3559

5. CRO KK Zadar 3557

6. SVK ZP Sport a.s. Podbrezova 3542

7. SLO KK Konstruktor Maribor 3541

8. FRA Racing Club Strasbourg 3493

9. MKD KK Makpetrol Skopje 3482

10. ITA KK Neumarkt 3443

11. BIH KK Metalmax-Elnos Banja Luka 3423

12. POL KS Alfa-Vector Tar. Podgorne 3397

13. ROU CS CFR Olimpia ACB Iasi 3392

14. CZE KK PSJ Jihlava 3373

15. EST KK Reval Tallinn 3017



Kuželkářské listy 8/2009 Strana 3

POHÁROVÉ SOUTĚŽE

Dačice sbíraly zkušenosti
Dačicím se podařilo umístit v minu-
lém ročníku Poháru ČKA na druhém 
místě, a jelikož vítěz z Jihlavy, jakožto 
mistr ligy jel na Světový pohár, právo 
účasti na Poháru NBC přešlo na tým 
od Dyje.
Kuželna ve městě Apatin byla výborně 
vybavena – 8 drah od firmy FUNK (bo-
hužel opět docházelo k největší slabině 
německého výrobce, k velkému motání 
kuželek, a tím pádem velkým časovým 
ztrátám), skvělé ozvučení, bezdrátový 
internet a 4× plazma.
Středeční den se Dačicím vyvedl náram-
ně, výkon zkušeného Jirky Malínka 565 
a především mladého Petra Žahourka 
597 nám dával velký optimismus do 
dalších bojů. S dalším dnem však přišla 
krize a po střídání Pavla Kabelky jeho 
bratrancem Milanem, kteří dohromady 
shodili pouhých 525, se moc nevedlo 
ani Milanu Blechovi. 546 nepatřilo 
mezi to, co by celý tým očekával. Do 
pátečních bojů nastupovaly Dačice 
s odhodláním dohnat ztrátu na první 
desítku. Bohužel zůstalo jen u něho. 
Karel Novák se protrápil a jeho 556 
Dačice od vysněného umístění spíše 

vzdálilo. Od Jirky Němce se také čekalo 
víc. Ani on se totiž nedokázal vymanit 
z dačického „dorážkového“ strašidla. 
Kvůli tomu byl výkon 582 zklamáním. 
Celkové 15. místo si tým od Dyje za 
rámeček určitě nedá a jeho hráči musí 
ještě hodně zabrat, aby dobře obstáli 
nejen v mezinárodní konkurenci. Ur-
čitě to byla pro tak mladý tým velmi 
poučná zkušenost, a to, jak s ní naloží, 
ukáže až čas.
Nezklamal ale 1. Kuželkářský FanClub 
Dačic. Od začátku do konce byl slyšet, 
a to i v případě, že se nedařilo. Vytvo-
řili fantastickou atmosféru, do níž se 
nechali ochotně vtáhnout i fandové 
ostatních družstev.

Jiří Němec

Evropský pohár – ženy

Finále
Eppelheim (GER) 3266 7:1 3163 Schneegattern (AUT)

O 3. místo
Ankaran (SLO) 3059 2:6 3200 Rijeka (CRO)

Semifinále
Ankaran (SLO) 3121 1:7 3263 Eppelheim (GER)

Schneegattern 
(AUT)

3209 6:2 3140 Rijeka (CRO)

Kvalifikace

1. AUT ASKÖ KSC Schneegattern 3215

2. SLO KK Adria Ankaran 3214

3. GER DSKC Eppelheim 3213

4. CRO KK Mlaka Rijeka 3162

5. SRB KK Junakovic Apatin 3159

6. CZE KK Zábřeh 3149

7. BIH KK Rad Lukavac 3129

8. MKD KK Rabotnicki Skopje 2998

Evropský pohár – muži

Finále
Osijek (CRO) 3579 2:6 3675 Zalaegerszegi (HUN)

O 3. místo

Nis (SRB) 3377 4:4
14:10

3353 Sterzing (ITA)

Semifinále
Osijek (CRO) 3444 6:2 3376 Nis (SRB)

Zalaegerszegi (HUN) 3650 6:2 3413 Sterzing (ITA)

Kvalifikace

1. HUN Zalaegerszegi TK FMVaS 3548

2. CRO KK Konikom-Osijek 3537

3. SRB KK Nis-Put Nis 3438

4. ITA SKC Fugger Sterzing 3419

5. SLO KK Radenska Murska Sobota 3413

6. CZE SKK Primátor Náchod 3391

7. BIH KK Borac Integral Banja Luka 3380

8. AUT
SK Wessely Dämmtechnik 
Neunkirchen

3372

9. POL KS Polonia 1912 Leszno 3372

10. MKD KK Rabotnicki Skopje 3335

11. ROU CS Inter Petráka 3324

12. FRA Bon Bois Colmar 3095

Slavoj si nesplnil sen
Pro Slavoj Praha to byl již šestý pokus 
proniknout do finále některého z po-
hárů a bohužel opět neúspěšný.
Z českého pohledu byla účast na Pohá-
ru NBC korunována dlouho nevídaným 
úspěchem blanenských děvčat. Ostatní 
česká družstva však podala průměrné 
výkony. V případě Slavoje to bylo pro 
mne překvapení. Výsledky domácích 
utkání v lize vlévaly do žil optimis-
mus.
Úplně první v celé soutěži byl předsta-
ven Jarda Procházka, ale výkonem 556 
kuželek zapadl do průměru. Vyzdvihl 
bych Tondu Stašáka za první šedesátku 
(315) – celkem 587 a bojovnost Mar-
tina Kozla, který přestože byl po první 
dráze na střídání (128), zabojoval a 
dosáhl výkonu 564 kuželek. Zklamá-

ním pro mne byl výkon Standy Bře-
ziny, který na poslední dráze zdaleka 
nepředvedl to, na co má (123 – celkem 
549). Ani hráčům hrajícím v pátek se 
nedařilo podle představ. Přestože Zde-
něk Gartus výtečně začal (162), poté 
již nedokázal najít „uličku“ a dotáhl 
to k 578. Dotahovák Igor Búrik se 
protrápil k 558. Následně nám dota-
hovák slovenského týmu předvedl, jak 
se hraje o Ligu mistrů. Když potřeboval 
na poslední dráze hodit 160, tak to 
dokázal, přestože jeho celkový výkon 
byl „jen“ 573 kuželek. 
Zbývá mi jen věřit, že v případě dalšího 
startu v některém z evropských pohárů 
dojde konečně k naplnění našeho snu, 
kterým by byla účast v semifinále.

Ivan Sedláček



Kuželkářské listy 8/2009 Strana 4

POHÁROVÉ SOUTĚŽE

Pohár NBC – ženy

Finále
Ploiesti (ROU) 3312 2:6 3414 Blansko (CZE)

O 3. místo
Kamnik (SLO) 3303 3:5 3404 Schlaining (AUT)

Semifinále
Kamnik (SLO) 3234 2:6 3241 Ploiesti (ROU)

Schlaining (AUT) 3296 2:6 3421 Blansko (CZE)

Kvalifikace
1. SLO KK ETA Kamnik 3371

2. CZE TJ CKD Blansko 3376

3. AUT DKV Kegeltreff Schlaining 3342

4. ROU CS Conpet Petrolul Ploiesti 3341

5. CRO KK Rijeka 3319

6. GER BKSV Stuttgart Nord 3308

7. AUT SK W. Damm. Neukirchen 3302

8. SRB SPC Vojvodina 3277

9. CZE KK Kroměříž 3266

10. SLO KK Brest Cerknica 3255

11. HUN Ferenc. Torna Club Budapest 3248

12. ROU CS Gaz Metan Media 3243

13. GER SG Walhalla 3233

14. HUN Koszolg SC Kunfeherto 3225

15. SRB KK Kristal Zrenjanin 3220

16. CRO SKK Sloboda Tvin Virovitica 3191

17. POL KS Polonia 3187

18. FRA Amicale Egoutiers Strasbourg 3132

19. SVK TJ Lokomotiva Vrůtky 3040

V makedonském Skopje se letos 
uskutečnil EP družstev v kuželkách. 
Za účasti dvanácti mužstev se zde bo-
jovalo nejen o vítězství, ale i o účast 
v Lize mistrů.
České barvy zastupovalo družstvo SKK 
Primátor Náchod. Cílem byl postup do 
Ligy mistrů, což zajišťovala nejhůře šes-
tá příčka v pořadí. Ve “skrytu duše“ ale 
všichni tajně věřili v postup do finálové 
čtyřky. Turnaj se odehrával přímo v cen-
tru Skopje. Hrací materiál byl značky 
FUNK s kuželkami Syndur diamant. Na 
první pohled velice krásná osmidráhová 
ale nepadavá kuželna. Dráhy vyžadovaly 
spíše ostřejší hody, ale hlavně s rotací 
do kuželky.

Náchod si zahraje Ligu mistrů
Jako první náchodské barvy hájil Ondra 
Sobčák. Začíná velice slušně. Po třech 
drahách (441). Při troše štěstí šesti-
stovka. Neudržel ale emoce na uzdě 
a při opakovaném motání kuželek vy-
padl z koncentrace na hru. Jaká škoda. 
Celkový výkon 567 není špatný, ale po 
průběhu hry byl trošku zklamáním. Jako 
druhý se publiku představil Roman Stra-
ka. Ten vstoupil do soutěžního ročníku 
ve velice slibné formě. Stejně tak zahájil 
i svůj start (144). Na druhé dráze se 
Romanovi přestává dařit, a když se ani 
třetí dráha nevydaří, začíná to vypadat 
špatně. Na poslední dráze ale zabojuje a 
je z toho solidních 557. Odpolední pro-
gram a jako první Martin Kovář. Tomu 

se ale hra vůbec nedaří a „nedařba“ 
graduje na druhé dráze újezdem na 
„exi“. Ve druhé polovině svého startu 
Martin zabere a doslova vydře 557. Prv-
ní hrací den uzavře Petr Holý. Tomu se 
nedařila dorážka (189), ale celkových 
575 udělalo radost.
Druhý hrací den nezačal šťastně. Slávek 
Beránek na první dráze 135, pak se ale 
ozvalo zranění stehenního svalu a Slá-
va musel v polovině hry vystřídat. Jirku 
Němce čekal nelehký úkol. Zahrát dru-
hou šedesátku minimálně co nejblíže 
hranici 300. To se bohužel nepovedlo, 
družstvo spadlo na 8. místo a nabralo 
na šestou příčku ztrátu 45 kuželek. Vše 
mohl zachránit poslední hráč sestavy 
Jaroslav Hažva. Zahrál skvělých 627, 
což byl druhý nejvyšší nához kvalifi-

Úterý 00:30 zazněl pokyn – nasedat, 
odjezd! Vydáváme se směr Apatin.
Na místě jsme po deváté hodině. Stře-
disko působí příjemně, ubytování na 
standardní úrovni a kuželna parádní! 
Snad jen menší hlediště na takovou 
akci. V podvečer odjíždíme do města 
(cca 4 km) na slavnostní zahájení. Pro-
slovy, vztyčení vlajky a hymny. V krát-
kém kulturním programu vystupují 
apatinské děti. Ráno to vypukne.
Kotel … jinak to nelze nazvat, v hledišti 
namačkáno, vydýcháno, není slyšet 
vlastního slova. Každý přispěje něčím 
– popěvky, potlesk, řehtačky, bubínky 
… a originální Dačice s trumpetou a me-
lodií „Škoda lásky“… zpívali ji všichni ve 
svém rodném jazyce. Kdo chce trochu 
klidu, vyjde na galerii, kde vidí vše krom 
výsledků. Ty jsou na jedné ze dvou vel-
kých obrazovek
První hrací den odehrálo kvalifikaci 104 
hráčů a hráček, druhý 96 a třetí den 
40. Všichni jsou včas přichystáni na 
hru, technika funguje – téměř … jediná 
vada na kráse – velmi časté zamotání 
kuželek. Někdy je rozdíl mezi současně 
hrajícími čtveřicemi až 15 hodů a čeká 
se. Místo 21.30 končíme až ve 23.30.
Druhý hrací den – nervozita stoupá, 
neustále se sčítají kuželky. Mnozí si 

Kroměříž – Apatin – Kroměříž 2009
vedou své tabulky, protože sympatický 
hlavní rozhodčí akredituje hráče, kont-
roluje dresy a startovní čísla, ještě sčítá 
výsledky drah (tiskárny nejedou) a pak 
je předává středisku k tisku.
Pro zpestření programu je večer zorgani-
zován turnaj trenérů na 60 hs. Zúčastní 
se jej i tři čeští zástupci, nikdo nevyhrál, 
nikdo neprohrál, nikdo nezklamal …
KK Kroměříž má hru za sebou, už ví, že 
nepostoupí, ale deváté místo z 19 je pro 
nováčka turnaje určitě výborným vý-
sledkem. Fandíme v semifinále Blansku. 
Hraje celou soutěž vyrovnaně a pečetí 
celkové vítězství i nejlepším ženským 
výkonem Zuzky Musilové – 629!
Odjíždíme v sobotu ráno. Bez ztráty 
kytičky a bodů jsme se ve zdraví vrátili 
domů.
Pro všechny z KK Kroměříž bylo určitě 
velkou zkušeností zúčastnit se takového 
turnaje. Vynikající výkony, prostředí a 
atmosféra neměly chybu. Doufejme, že 
budeme mít ještě možnost zúročit naby-
té zkušenosti na dalších soutěžích.

Věra Tomanová

Výkony hráček: P. Procházková 479, 
B. Divílková 553, V. Tomanová 605, 
M. Jandíková 567, M. Ančicová + H. 
Kubáčková 502, B. Jankových 560.

dokončení na str. 6



Kuželkářské listy 8/2009 Strana 5

POHÁROVÉ SOUTĚŽE

Zábřeh kousek od postupu
KK Zábřeh si v loňské sezoně vybojoval 
účast na EP hraném ve Skopji.
Rozjezd týmu měla na svých bedrech 
zkušená Dana Wiedermannová ml. 
A předvedla výkon, který se od ní 
očekával (579). Bylo jasné, že kuželna 
nedá nikomu nic zadarmo. Danin výkon 
měla potvrdit Romana Švubová. Romča 
se rozjížděla pomalu ale jistě. Po první 
dráze se otrkala a začala hrát svoji hru. 
Po vyrovnaných drahách dosáhla výko-
nu 540. Po dvou hráčkách se Zábřeh 
držel na postupových příčkách.
V této situaci na dráhu nastupovala 
nejmladší členka družstva Silva Hor-
ňáková. Začala dobře. Vypadalo to na 
další dobré číslo. Nakonec se ale naše 
představy neuskutečnily. Silvě nevyšly 
plné a v dorážce se to těžko dohánělo. 
Na poslední dráze ještě zabojovala. Bylo 
z toho nakonec 493. Jako čtvrtá v pořa-
dí nastoupila Helena Sobčáková. Neza-
čala optimálně, což zapříčinila nervozita 
z premiéry. Pak se ale do hry řádně opře-
la a bylo to znát. Tři vyrovnané dráhy. 
Ale ta poslední! Na ní přišlo zaváhání 
v podobě 4 chyb v dorážce, tzn. dlouhý 
kříž. Nakonec z toho bylo 508. Stále 
jsme ale byly na postupové příčce.
Poslední hráčkou dne byla Lenka Hor-
ňáková. Začala první šedesátku skvěle. 
Držela se soupeřek, které proti ní nasa-

dily své hvězdy. Za německé družstvo 
Kostner, za rakouské Wrabel. Druhá še-
desátka se ale Lence nezdařila. Snažila 
se vydat ze sebe to nejlepší, ale ruka jí 
neposlouchala. Nakonec vydřela 495. Po 
pátých hráčkách a slabších výkonech 
jsme spadly na 7. místo a na postup 
jsme ztrácely 50 kuželek. Zklamání se 
mísilo s nadějí. Jako poslední záchrana 
nastupovala na dráhu Dana Wiederman-
nová st. I ona začala dobře. Po dvou 
drahách jsme stáhly na Srbky 29 a na 
Chorvatky 10 kuželek. Po výměně drah 
Dana pokračovala v nastoleném trendu, 
ale chybělo trochu štěstíčka. Dana ze hry 
bez hodovky zahrála výkon 534.
V konečném součtu to bohužel nestači-
lo. Nakonec jsme se umístily na 6. místě. 
Na pátou pozici jsme ztratily 10 a na 
postup  pouze 13 kuželek.

Dana Wiedermannová ml.

Pohár NBC – muži
Finále

Budapest (HUN) 3648 2:6 3724 Bamberg (GER)

O 3. místo
Split (CRO) 3469 1:7 3511 Koblach (AUT)

Semifinále
Koblach (AUT) 3460 2:6 3592 Budapest (HUN)

Split (CRO) 3512 3:5 3619 Bamberg (GER)

Kvalifikace
1. HUN Ferenc. Torna Club Budapest 3625

2. GER SKC Victoria 1947 Bamberg 3586

3. CRO KK Postar Split 3540

4. AUT SKC Befgfalken Koblach 3535

5. FRA Sporting Club Selongey 3496

6. ROU CS CFR Cluj 3485

7. SLO KK Triglav Kranj 3453

8. HUN KK Koszolog Kunfeherto 3446

9. CRO KK Novska 3427

10. BIH KK Zeljeznicar Sarajevo 3414

11. SVK KK Tatran Prefa Sučany 3399

12. CZE KK Slavoj Praha 3393

13. SLO KK Ljubljana 3386

14. SRB KK Kanjiza 3377

15. CZE TJ Centropen Dačice 3371

16. AUT SKC Sonnensee Ritzing 3326

17. MKD KK GTC Skopje 3312

18. SRB KK Partizan Beograd 3294

19. BIH KK Laktasi Kosig Do 3286

20. EST KK Tallinn 3180

21. MKD KK Molika Gigola 3129

Slavia zůstala před branami semifinále
Do Budapešti jsme přijely s mladou 
posilou Kamilou Barborovou a s od-
hodláním probojovat se do finálové 
čtyřky.
Hned na úvod všichni očekávali velkou 
podívanou. Zahajovala totiž Daniela 
Žďárková v přímém souboji s první 
hráčkou německého Bambergu, 
kterou byla Naďa Dobešová. Takové 
výkony ale nikdo nečekal: Dana 539, 
Naďa 520.
Na druhém postu se příliš nedařilo 
ani Šárce Markové. Lepší výkon než 
dosažených 545 zhatilo nezvyklých 
sedm chyb.
Po tomto nepříliš vydařeném rozjez-

du soutěže nás vrátila do hry Růžena 
Smrčková. Unce se dařilo a předvedla 
parádních 602. Po prvním dni kvalifi-
kace jsme byli na dostřel 25 kuželek 
od postupu.
Druhý den dorazili do dějiště rodiče 
Barborovi a za jejich vydatné podpo-
ry Kamča ukázala, že umí. Svůj první 
start na mezinárodní půdě zvládla na 
jedničku, skvělou poslední dráhou 
152 dotlačila výkon až na 580.
Na pátém postu nastoupila zkušená 
Vladimíra Šťastná. Její výkon 554 
nebyl špatný, ale doufaly jsme, že to 
bude víc. Před poslední hráčkou byly 
výkony družstev velice srovnané. Prv-

ní Slovinky 2861, druhé Němky 2855, 
třetí Chorvatky 2830, čtvrté Rumun-
ky 2823, páté Maďarky 2821 a šestá 
Slavia 2820. Jako poslední hráčka na-
stoupila Jana Pavlíková. Na Chorvatky 
potřebovala 555 a zároveň přehodit 
Maďarku o dvě kuželky. Jana s ní ale 
o půli prohrávala 265:311, a tak na 
druhou šedesátku nastoupila Blanka 
Mizerová. Ta přidala 270, dohromady 
s Janou 535, takže se před nás ještě 
o 3 kuželky protlačily vedle hrající 
Srbky. Nakonec tedy 7. místo, 43 
kuželek za postupem. Celkový dojem 
je zklamání.

Blanka Mizerová



Kuželkářské listy 8/2009 Strana 6

Potřetí v řadě odjížděla Jihlava bojovat 
ve světových pohárech. Po předcho-
zích dvou účastech na Poháru NBC 
nás čekal turnaj nejprestižnější, Svě-
tový pohár. Naděje na úspěch byly po 
prostudování soupeřů minimální, ale 
výkony na hranici našeho maxima by 
nás poslaly nejlépe okolo 9. místa. 
Naše šance komplikoval i fakt, že zra-
něného Standu Partla musel nahradit 
mladý junior Tomáš Valík.
Prvním naším hráčem byl Dan Braun. 
Hned první hody naznačily, že kuželna 
na místním FTC není rozhodně žádný 
sypák a šestistovka nebude nic jedno-
duchého. Dan předvedl poctivou hru 
bez větších chyb a docílil 534. Naděje 
na lepší výsledek měli vnést do na-
šeho snažení R. Parkan a J. Kotyza. 
Výkon obou hráčů byl bez nervozity 
s cílem překonat hranici šesti set ku-
želek, kterou před nimi nezdolal ani 
Vilmoš Zavarko. Bohužel oba zahráli 
ještě méně než on, když porazili 588 
a 582. Po prvním dnu tak nebyly naše 
vyhlídky příliš optimistické. Ve čtvrtek 
ráno nastoupil Tomáš Valík a ve své 
velké premiéře rozhodně nezklamal. 
Předvedl 533, když po nervózní první 
šedesátce porazil v druhé půli 291. 
Jako páté se zapojilo mladší z dvojčat 

Jihlava na elitu nestačila
Partlových. Jirka hrál soustředěně a 
kvalitně. Zahrál jeden ze svých top 
výkonů. Porazil 580. Na závěr šly 
naše zkušenosti v podobě Martina 
Švorby. Martin se už pral spíše o kos-
metickou podobu našeho výsledku. 
Předvedl soustředěnou, trpělivou hru 
doplněnou velmi kvalitním pádem po 
zakopnutí na poslední dráze, ale i tak 
z toho nebylo více než 556.
Semifinálová utkání pak přinesla 
nádherné souboje, ve kterých by 
měl problémy uspět i národní tým. 
Skutečně nádherná podívána. Jen 
s úžasem koukáte, jak se dají také 
kuželky hrát. Kolikrát vám přijde, že 
hráči do plných jen hledají ulici, aby 
prvním hodem v dorážce porazili 9. 
Maximálně poctivé a soustředěné ot-
vírky jsou pastvou pro oči a zejména 
temperamentnější hráči nemají strach 
dát průchod svým emocím po každém 
podařeném hodu. To, co platilo pro za-
čátek dorážky, platí i pro konec. Kdo 
z hráčů nehodí předposledním hodem 
hodovku, je evidentně zklamán. I tak 
vypadají kuželky ve světovém podání. 
Hráči Jihlavy tedy odjíždí s nelicho-
tivým 14. místem, ale plni nových 
zkušeností do dalších zápasů.

Robin Parkan

POHÁROVÉ SOUTĚŽE

dokončení ze str. 4

Náchod si zahraje ...
kace. Přehrál přímé konkurenty v boji 
o Ligu mistrů a Náchod byl rázem 
v top 6. Celkový součet 3391 nakonec 
stačil na vytoužené šesté místo, ale fi-
nálová čtyřka byla pouze o 28 kuželek 
výše ... Škoda.
Další mezinárodní účast čeká Východo-
čechy na přelomu listopadu a prosince, 
kde v prvním kole Ligy mistrů změří síly 
s německým kuželkářským kolosem Vic-
torii Bamberg.
Rohu zdar!

Jaroslav Hažva

Východočeský pohár mládeže 
odstartoval
V neděli 10. října se odehrál v Č. Třebo-
vé 1. turnaj této nemistrovské soutěže 
družstev pro mládež z Královéhradec-
kého a Pardubického kraje. 
Pořadí v turnaji:
 1. TJ Loko Č. Třebová 8 713
Kmoníček Ji. 223, Kmoníček Jan 242,
Rickwood M. 220, Dostálková D. 248

 2. Jiskra Ústí n. O.–Hylváty 7 705
Řehák K. 228, John P. 238, John J. 239, 
Mlčůchová M. 184

 3. SKK Jičín 6 686
Danišová M. 213, Bína J. 249, Portyšová 
N. 224, Morávková M. 205

 4. TJ Start Rychnov n. Kn. 5 681
Ehl M. 234, Poloch M. 211, Lepka O. 236

 5. SKK Náchod 4 665
Brožková N. 174, Kováčik M. 247, Stára D. 
198, Hofmanová K. 220

 6. TJ Lokomotiva Trutnov 3 632
Kammelová E. 224, Klicperová L. 196, 
Kotek P. 212

 7. SK Solnice 2 631
Hartman J. 229, Komůrka J. 187, Rykr 
V. 215

 8. SK Kuželky Přelouč 1 558
Strouhal P. 186, Abel D. 197, Vytlačilová 
P. 175

Soutěž jednotlivců
dorost:    1. D. Dostálková (ČT)   248
st. žáci:   1. J. Bína (JC)              249
ml. žáci:  1. M. Kováčik (NA)       247

Podrobnější informace získáte na webu 
soutěže na adrese
http://vcpm.czechian.net/.



Kuželkářské listy 8/2009 Strana 7

V minulém čísle 
časopisu jsme in-
formovali o složení 
nového výkonného 
výboru ČKA. Dnes 
začínáme seriál, 
který čtenáře se-
známí s jednotlivý-

mi členy podrobněji.
Jako první odpovídal na naše otázky 
prezident ČKA Jiří Jančálek.

Jaké jsou hlavní cíle Tebe jako prezi-
denta ČKA a nejdůležitější úkoly VV 
ČKA pro období následujících 4 let? 
Hovořit o hlavních cílech je v současné 
době trochu složité. Na toto téma se dá 
mluvit dlouho. Ale tady jsem omezen 
poskytnutým prostorem. V době volby 
jsem měl dvě priority. Jednou je výcho-
va mladých kuželkářů a s tím spojená 
práce s trenéry pro tuto kategorii, a tou 
druhou řešení nepříznivé finanční situ-
ace. Život nám však stále přináší různé 
změny, a tak se v posledním období 
musím přednostně zabývat i situací, 
která vznikla po konferenci NBC ve 
Vídni. Čtyři roky utečou jako voda. Pře-
sto je to dostatečně dlouhá doba, aby 
nám přinesla různá překvapení, na které 
budu muset být připraven reagovat.

Na výkonné radě v prosinci i na červ-
nové valné hromadě se řešila nepříz-
nivá finanční situace asociace. Jaká je 
situace v současné době a výhled do 
budoucna a jaký tato situace bude mít 
vliv na činnost asociace?
Asi jediný, kdo už loni v létě věděl 
o celosvětové finanční krizi, je asi pan 
Hušák. K tomuto závěru jsem dospěl 
na základě vysvětlení a.s. Sazka, proč 
stále ještě nebyly ČSTV převedeny 
schválené finance za rok 2006 (o ná-
sledujících letech ani nemluvě). Situace 
se stává kritickou. Protože se to netýká 
jen kuželkářů, ale celé tělovýchovy, tak 
věřím, že se podaří najít nějaké řešení. 
Naší povinností však je, nečekat, až to 
někdo za nás vyřeší. Proto se v prvé 
řadě musíme snažit najít oblasti své 

PŘEDSTAVUJEME

Kontrolní start juniorů
Ve dnech 21. a 22. listopadu proběhne 
na přerovské kuželně sraz juniorské 
reprezentace.
Během startu odehrají hráči a hráčky tři 
kontrolní náhozy – dva v sobotu, jeden 
v neděli. Typově stejný kontrolní start 
proběhl v září tohoto roku v Olomouci. 
O výsledcích a průběhu 1. kontrolního 
startu juniorské reprezentace bylo 
zmiňováno na webu ČKA, stejně jako 
v minulém vydání KuLi.
Účastníci: 12 juniorek, 12 juniorů, 
trenér juniorů Luděk Keprt, trenérka 
juniorek Růžena Smrčková, fyzioterape-
utka Soňa Keprtová, technický vedoucí 
kontrolního startu Radka Malá.

Budoucnosti se nebojím!
činnosti, na kterých můžeme ušetřit, a 
současně také hledat další možné zdro-
je. I já jsem mnohokráte použil známou 
větu: „Peníze jsou vždycky až na prvním 
místě.“ Dneska však vím, že mnohem 
větší potenciál se skrývá v lidech. Pokud 
existují nadšenci, kteří jsou ochotni pra-
covat pro kuželky z lásky (bez nároku na 
peníze), tak se nebojím ani nejčernější 
budoucnosti.

Začátkem září jsi po návratu z kon-
ference NBC informoval o oznámení 
Německa, že vystupuje z této orga-
nizace. Jak odhaduješ další vývoj 
v mezinárodním kuželkářském sportu 
a co by to mohlo znamenat pro české 
kuželky?
K této problematice jsem už napsal 
několik článků, se kterými se mohli zá-
jemci seznámit na našem webu. Zabýval 
se jí i VV ČKA, který se shodl, že v této 
situaci je třeba zachovat chladnou hla-
vu. V současné době připravuji dopis na 
prezidenta DKBC, abych od něho zjistil 
více informací k situaci v Německu. Do 
konce měsíce bych se měl také osobně 
setkat s prezidentem NBC, od kterého 
získám pohled z druhé strany. Osobně 
jsem hluboce přesvědčen, že stávající 
stav je dlouhodobě neudržitelný. I v Ně-
mecku dnes existují zastánci nového 
herního systému. A tak se domnívám, že 
vedle iniciativy zastřešené pod „Vereins 
Classic Kegeln 200/100“, se další část 
členské základny vrátí pod křídla NBC. 
Je otázkou za jakých podmínek.
I u nás jsou hlasy, které volají po vystou-
pení z NBC. V zásadě jsou dva důvody. 
Abychom podpořili Němce v jejich boji 
o nezasahování do vnitřních záležitostí 
ze strany NBC, resp. abychom se vrátili 
k disciplíně 200 hs. Prvý důvod by jistě 
našel v naší členské základně širokou 
podporu, protože jednání NBC v po-
sledním období většina z nás vnímá 
jako nedemokratické, proti kterému 
je třeba se ohradit. U znovuzavedení 
disciplíny 200 hs je situace trochu 
jiná. Tento důvod již nemá tak širokou 
podporu. V každém případě je však 

třeba si uvědomit, že nás to bude něco 
stát a některé změny bude jen obtížné 
vrátit zpět.

Konference NBC také schválila konání 
MS juniorů společně s MS jednotlivců 
mužů a žen v roce 2014 v České repub-
lice. Jsou už známé nějaké podrobnosti 
k této akci a kdo konkrétně bude pořa-
datelem?
Jsem rád, že Česká republika bude po 
čase opět hostit tak významnou spor-
tovní akci v kuželkářském sportu. Pů-
vodní záměr byl, konat toto mistrovství 
v Hrotovicích (okres Třebíč). Podmínky 
jsou zde více než vyhovující. Bohužel 
bychom zde marně hledali kuželkářský 
oddíl. Do mistrovství však jsou ještě 
více jak čtyři roky, takže může dojít ke 
změně. Výkonný výbor ČKA pověřil pana 
Vaňuru, aby si tuto akci vzal na starosti. 
Proto by bylo vhodné, kdyby se raději 
právě on k této problematice vyjádřil 
v příštím čísle KuLi.

Rozhovor připravil Štěpán Koblížek

Z jednání konference NBC



Kuželkářské listy 8/2009 Strana 8

1. KLZ má za sebou čtyři kola. Na 
čele je tradiční trio – Slavia, Zábřeh A 
a Blansko.
V jejich závěsu se ale drží stále se zlep-
šující celek Šumperka. Severomoravan-
ky jsou momentálně čtvrté. Od třetího 
Blanska je dělí jen skore. Sou-
boj těchto celků pak bude 
hlavním magnetem pá-
tého kola. Jen vítěz 
se udrží na dostřel 
prvního dua.
Blansko totiž ve 
čtvrtém kole nečeka-
ně utržilo první porážku, 
a to v Náchodě, když se ani 
zdaleka nepřiblížilo svým výkonům 
z Apatinu z Poháru NBC.
Na chvostu tabulky se pak krčí Slovan 
Jirkov. Letošní rozlosování ho zatím 
poslalo třikrát ven. Doma ale po re-
míze s nováčkem ze Zlína bude muset 

tentokráte mocně zabrat. Utká se totiž 
s Náchodem. Další ztráta už by mohla 
být kritickou.
Vzadu se zatím krčí také Jičín. Pouhé 
dva body vypadají hrozivě. Ale na dru-
hou stranu Jičín prohrál se Zábřehem 

a Slavií a má tak dva největší 
favority „z krku“.

Nováčci si zatím ve-
dou dobře a drží se 
ve středu tabulky. 
Neratovice kanárem 

vyprovodily Jirkov. 
Zlín podává stabilní 

výkony a je velmi těž-
kým oříškem i pro favority. 

Věře Skoumalové pak patří třetí příčka 
v tabulce jednotlivců. Pořadí vede Ka-
mila Barborová, která už ale opět válí 
za Kutnou Horu. Lídrem soutěže je tak 
Lenka Nová z Konstruktivy.

Lukáš Dařílek

PRVNÍ LIGA ŽEN

Šumperk černým koněm

Kolotoč zápasů se opět rozběhl na plné 
obrátky. Kvůli účasti našich zástupců 
v evropských pohárech nemají všechna 
družstva odehrán plný počet zápasů. 
Lze ale pomalu odhadovat s jakou for-
mou vstoupily týmy do sezony.
Nejlépe vyšel start týmu Slavoje, 
ale je nutno zdůraznit, že 
tým s nejvyššími ambi-
cemi sehrál všechny 
tři své zápasy doma 
a teprve v dalších 
kolech, zvláště pak 
na půdě soupeřů, se 
ukáže skutečná síla druž-
stva, v němž opět předvádí kvalitní 
výkony Z. Gartus. Spokojenost se startem 
panuje určitě také v Č. Třebové, která se 
usadila po sérii tří výher hned v závěsu. 
Další týmy, které prozatím sehrály pouze 
tři ligové starty, Luhačovice, Jihlava i Da-
čice mohou být s úvodem soutěže taktéž 

spokojeni. Zvláště v Dačicích, které se-
hrály všechny zápasy venku a získaly dvě 
cenné výhry. Ta naopak trošku uvadla 
v Náchodě, kde právě Dačice vybojovaly 
překvapivou výhru a připravily domácí o 
vedení. Že domácí prostředí bude silnou 

zbraní Vrchlabí nikdo nepochy-
boval a prozatím kouzlo 

funguje i přes remízu 
s Luhačovicemi. 
Překvapivou výhrou 
v Husovicích pak 

první body získal 
Zábřeh, čímž domácím 

značně zkomplikoval 
situaci. Obě brněnská družstva 

zatím tápou a sezona pro ně bude spíše 
o záchranářských starostech, ale na to 
je ještě brzy.

-KB-
Na obrázcích družstva Vrchlabí a Blan-
ska

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

O překvapení není nouze Tabulka 1. KLM

1. KK Slavoj Praha 3 20,0:4,0 6

2. Lokomotiva Č. Třebová 4 23,0:9,0 6

3. Sokol Luhačovice 3 15,0:9,0 5

4. KK PSJ Jihlava 3 15,0:9,0 5

5. SKK Primátor Náchod 4 19,0:13,0 5

6. TJ Centropen Dačice 3 15,0:9,0 4

7. TJ Spartak Přerov 4 14,0:18,0 4

8. SKK Spartak Vrchlabí 4 12,0:20,0 3

9. TJ Jiskra Kovářská 4 11,0:21,0 2

10. KK Zábřeh 4 10,0:22,0 2

11. TJ Sokol Husovice 4 13,0:19,0 1

12. KK Mor. Slavia Brno 4 9,0:23,0 1

Tabulka jednotlivců
1. Milan Miroslav Brno 611,5 3/3

2. Búrik Igor Slavoj 606,7 1/1

3. Stašák Anton Slavoj 606,5 1/1

4. Kotyza Jan Jihlava 602,3 3/3

5. Hažva Jaroslav Náchod 602,2 3/3

6. Malínek Jiří Dačice 599,0 3/3

Tabulka 1. KLZ

1. KK Slavia Praha 4 25,0:7,0 8

2. KK Zábřeh A 4 23,0:9,0 8

3. TJ ČKD Blansko 4 19,0:13,0 6

4. KK Šumperk 4 16,0:16,0 6

5. SKK Primátor Náchod 4 17,0:15,0 4

6. TJ Neratovice 4 16,0:16,0 4

7. KC Zlín 4 15,0:17,0 3

8. SKK Jičín 4 14,0:18,0 2

9. KK Konstruktiva Praha  4 13,0:19,0 2

10. KK Zábřeh B 4 13,0:19,0 2

11. TJ Spartak Přerov 4 12,0:20,0 2

12. KK Slovan Jirkov 4 9,0:23,0 1

Tabulka jednotlivkyň
1. Barborová Kamila Sl. Praha 578,5 2/2

2. Nová Lenka Konstrukt. 555,8 3/3

3. Skoumalová Věra Zlín 554,7 3/3

4. Žďárková Daniela Sl. Praha 553,5 2/2

5. Wiedermannová D. ml. Zábřeh 552,0 3/3

6. Kantnerová Alena Zlín 550,2 3/3



Kuželkářské listy 8/2009 Strana 9

LIGOVÉ ZRCADLO

2. KLM A
  1. TJ Loko Č. Velenice   4    25,0:7,0      8
  2. TJ Sokol Duchcov      4    24,0:8,0     8

  3. KK Konstrukt. Praha  4  22,0:10,0    8

  4. KK Hvězda Trnovany 4  19,0:13,0    5

  5. SKK Jičín                   4  17,0:15,0    4

  6. KK SDS Sadská          4  15,0:17,0    4

  7. Vltavan Loučovice     4  14,0:18,0    2

  8. TJ VTŽ Chomutov      4  14,0:18,0    2

  9. SK Škoda VS Plzeň    4  12,0:20,0    2

10. TJ Sparta K. Hora      4  11,0:21,0    2

11. SKK Rokycany           4  10,0:22,0    2

12. KK Loko Tábor           4    9,0:23,0     1

3. KLM B
  1. Sokol Kolín                 4    25,0:7,0      8
  2. KK Konstr. Praha  B   4  21,0:11,0    6

  3. TJ Loko Trutnov        4  20,0:12,0    5

  4. TJ Dynamo Liberec    4  19,0:13,0    5

  5. TJ Loko Liberec          4  15,0:17,0    5

  6. TJ Červený Kostelec   4  18,0:14,0    4

  7. KK Aku. Ml. Boleslav  4  18,0:14,0    4

  8. SK PLASTON Šluknov 4  14,0:18,0    4

  9. SK US Praha              4  12,0:20,0    3

10. Sokol Ústí nad L.       4  11,0:21,0    2

11. SKK Hořice                4  10,0:22,0    2

12. SKK Jičín B                4    9,0:23,0     0

2. KLM B
  1. TJ Valašské Meziříčí  4    25,0:7,0      8
  2. KK Hagemann Opava 4    24,0:8,0     8

  3. KK Šumperk              4    23,0:9,0     7

  4. KK CAMO Slavičín     4  17,0:15,0    4

  5. Sokol Přemyslovice    4  17,0:15,0    4

  6. TJ ČKD Blansko         4  16,5:15,5    4

  7. KK M. Slávia Brno B   4  15,0:17,0    4

  8. TJ Třebíč                    4  15,5:16,5    3

  9. SKK Prim. Náchod B  4  10,0:22,0    2

10. Start Rychnov n. Kn. 4  10,0:22,0    2

11. KC Hodonín               3    6,0:18,0     0

12. TJ Centrop. Dačice B 3    5,0:19,0     0

3. KLM D
  1. TJ BOPO Třebíč          4    22,5:9,5      8
  2. TJ Sokol Vracov         4  17,0:15,0    6

  3. TJ Sokol Benešov      4  21,0:11,0    4

  4. TJ Loko Č. Budějovice 4  17,5:14,5    4

  5. SK Baník Ratíškovice 4  17,0:15,0    4

  6. TJ Sokol Mistřín        4  17,0:15,0    4

  7. TJ Slavoj Žirovnice     4  16,0:16,0    4

  8. KC Réna Ivančice       4  16,0:16,0    4

  9. TJ Sn Jindř. Hradec   4  16,0:16,0    4

10. KK DANSTAV Rosice  4  12,0:20,0    2

11. TJ ČKD Blansko B      4  10,0:22,0    2

12. KK M. Slávia Brno C   4  10,0:22,0    2

1. KLD A
  1. SKK Rokycany            5    17,0:3,0   10
  2. TJ Sokol Duchcov      5    17,0:3,0    9
  3. TJ Loko Liberec          5    11,0:9,0    5
  4. TJ Loko Č. Velenice    5    9,0:11,0    5
  5. SKK Náchod              5    8,0:12,0    5
  6. TJ Sparta Kutná Hora 5    7,5:12,5    4
  7. TJ Červený Kostelec   5    7,0:13,0    2
  8. KK Loko Tábor           5    3,5:16,5    0

1. KLD B
  1. KK PSJ Jihlava           5    15,5:4,5      8
  2. KK Hranice                5    15,0:5,0    8
  3. KK Zábřeh                  5    12,0:8,0    7
  4. TJ Horní Benešov      5    11,0:9,0    6
  5. TJ Start Jihlava          5  10,0:10,0   5
  6. TJ ČKD Blansko         5  10,0:10,0   4
  7. KK Brno Židenice       5    4,0:16,0    2
  8. KK Rostex Vyškov      5    2,5:17,5    0

1. KLDD A
  1. TJ Sokol Duchcov      4    14,0:2,0      8
  2. TJ Sokol Kolín            4    10,0:6,0     4

  3. KK PSJ Jihlava           4     7,0:9,0       3

  4. TJ Sokol Chotoviny    4    5,0:11,0     3

  5. TJ Sokol Č. Pečky       4    4,0:12,0     2

1. KLDD B
  1. TJ Valašské Meziříčí  4    12,0:4,0      7
  2. KK Kroměříž              4    10,0:6,0     5

  3. SKK Náchod              4     8,0:8,0       4

  4. KK Šumperk              4    6,0:10,0     3
3. KLM C

  1. HKK Olomouc             4    26,0:6,0      8
  2. KK Rostex Vyškov      4  22,0:10,0    6

  3. TJ Horní Benešov      4  20,0:12,0    6

  4. KK Zábřeh B               4  18,5:13,5    6

  5. Sokol Michálkovice    4  18,0:14,0    5

  6. TJ Jiskra Rýmařov     4  17,0:15,0    4

  7. TJ Krnov                    4  16,0:16,0    4

  8. TJ Spartak Přerov B   4  15,0:17,0    4

  9. Pozemstav Prostějov 4  13,5:18,5    2

10. S. Kare Luhačovice B 4  11,0:21,0    2

11. KK Hag. Opava B       4    8,0:24,0     1

12. SKK Jeseník               4    7,0:25,0     0

3. KLM A
  1. SKK Bohušovice        4    24,0:8,0      8
  2. TJ Jiskra Šabina        4  22,0:10,0    6

  3. SKK Rokycany B        4  17,0:15,0    5

  4. TJ Jiskra Hazlov A      4  17,0:15,0    4

  5. Kuželky Podbořany    4  16,0:16,0    4

  6. TJ Jiskra Hazlov B      4  15,0:17,0    4

  7. TJ Kovohutě Příbram 4  14,0:18,0    4

  8. SKK Karlovy Vary       4  17,0:15,0    3

  9. TJ Sokol Údlice          4  14,0:18,0    3

10. KK Slavoj Praha B      4  13,0:19,0    3

11. TJ Lokomotiva Cheb  4  12,0:20,0    2

12. TJ Slovan Karl. Vary  4  11,0:21,0    2

Komentář po 5. kole
Po 5. kole vévodí tabulce dorostenců 
skupina A družstvo SKK Rokycany a ve 
skupině B vede KK PSJ Jihlava. Nejlep-
ší teamový výkon 1725 kuželek nahráli 
dorostenci Jihlavy a mezi jednotlivci se 
blýskl Leoš Vobořil výborným výkonem 
624 poražených kuželek. V tabulkách 
jednotlivců zatím drží primát roky-
canský Michal Pytlík a jihlavský Jan 
Blažek.
V lize dorostenek je po 5. kole na čele 
ve skupině A TJ Sokol Duchcov a ve 
skupině B vede TJ Valašské Meziříčí. 
Nejlepšího teamového výkonu 1573 
dosáhly hráčky Náchoda. Mezi jed-
notlivkyněmi nahrála nejvíce Nikola 
Tatoušková s výkonem 575. V tabul-
kách jednotlivkyň si nejlepší průměry 
drží duchcovská Markéta Hofmanová 
a šumperská Nikola Tatoušková.

Petra Dusová



Kuželkářské listy 8/2009 Strana 10

LIGOVÉ ZRCADLO

2. KLZ B
  1. KK Rostex Vyškov     4    26,0:6,0      8
  2. TJ Valašské Meziříčí  4    25,0:7,0     8

  3. KK Kroměříž              4    24,0:8,0     8

  4. KK PSJ Jihlava           4    23,0:9,0     6

  5. HKK Olomouc A         4  15,0:17,0    4

  6. TJ Zbrojovka Vsetín   4  13,0:19,0    3

  7. SK Baník Ratíškovice 4  15,0:17,0    2

  8. KK Šumperk B           4  11,5:20,5    2

  9. TJ Sokol Husovice     4  11,0:21,0    2

10. KK Minerva Opava     4  11,0:21,0    2

11. HKK Olomouc B         4    9,0:23,0     2

12. KK Danstav Rosice    4    8,5:23,5     1

3. KLZ A
  1. TJ Sokol Benešov      2    12,0:0,0      4
  2. TJ Loko Č. Velenice    2    10,0:2,0     4

  3. TJ Sokol Rudná A      2     9,0:3,0       4

  4. SKK Rokycany           2     7,0:5,0       2

  5. SKK Prim. Náchod B  2     6,0:6,0       2

  6. TJ Sokol Rudná B      2     6,0:6,0       2

  7. KK Konstr. Praha  B   2     4,0:8,0       2

  8. TJ Sokol Teplá           2     4,0:8,0       0

  9. Čechie–Admira Praha 2    1,0:11,0     0

10. KK Aku. M. Boleslav  2    1,0:11,0     0

2. KLZ A
  1. TJ Sokol Chýnov        4    23,0:9,0      8
  2. Bižu. Jablonec n. N.   4  22,0:10,0    6

  3. SKK Jičín B                4  21,0:11,0    6

  4. Sokol Kolín                4  19,0:13,0    6

  5. KK Slavoj Praha         4  19,0:13,0    6

  6. TJ Loko Ústí n. Lab.   4  17,5:14,5    4

  7. TJ Sparta K. Hora      4  16,0:16,0    4

  8. TJ Centrop. Dačice A  4  15,0:17,0    3

  9. TJ Sokol Písek            4  11,0:21,0    2

10. TJ Jiskra N. Bystřice  4  10,0:22,0    2

11. TJ Loko Č. Budějovice 4  10,0:22,0    1

12. TJ Sokol Duchcov      4    8,5:23,5     0

3. KLZ B
  1. TJ Odry                         2    11,5:0,5      4
  2. TJ Sokol Luhačovice  2     9,0:3,0       4

  3. TJ Jiskra Otrokovice  2     7,0:5,0       2

  4. KK MS Brno               2     7,0:5,0       2

  5. TJ Loko Č. Třebová     2     6,0:6,0       2

  6. TJ BOPO Třebíč          2     5,5:6,5       2

  7. Spartak Přerov B        2     5,0:7,0       2

  8. KK Vyškov B               2     5,0:7,0       2

  9. ČKD Blansko B           2     3,0:9,0       0

10. TJ Nový Jičín              2    1,0:11,0     0

Pohár mladých nadějí
Série prvních turnajů se hrála v Nové 
Bystřici, Podbořanech, Valašském 
Meziřící a Vrchlabí.
Podrobnější informace naleznete na 
stránkách
http://pmn.czechian.net

Jiří John
Mladší žáci
Vítězové turnajů 1. kola:
 NB  Aujezdský Daniel Loko Tábor  230
 PO  Kotal Michael Havlovice  253
 VM  Hendrych Petr Hag. Opava  268
 VR   Plšek Marek Loko Trutnov  263
Průběžné pořadí po 1. kole:
 1.  Hendrych Petr Hag. Opava 27 268
 2.  Plšek Marek Lok. Trutnov 25 263
 3.  Sehnal Petr ČKD Blansko 21 259

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 1. kola:
 NB Dvořáková Mich. Sokol Chýnov  256
 PO Šlajerová Lenka Kuž. Holýšov  242
 VM Topičová Natálie Val. Meziříčí  254
 VR Portyšová Nikola SKK Jičín  252
Průběžné pořadí po 1. kole:
 1. Dvořáková Mich. Chýnov 22 256
 2. Topičová Natálie Val. Meziříčí 22 254
 3. Portyšová Nikola SKK Jičín 21 252

Starší žáci
Vítězové turnajů 1. kola:
 NB Ouhel Jakub Kamenice  287
 PO Novák Matěj Jiskra Hazlov  271
 VM Divílek Michael Otrokovice  242
 VR Palm Patrik Hořice  257
Průběžné pořadí po 1. kole:
 1. Ouhel Jakub Kamenice 41 287
 2. Novák Matěj Ji. Hazlov 28 271
 3. Palm Patrik Hořice 23 257

Starší žákyně
Vítězky turnajů 1. kola:
 NB Dúšková Kristýna Žirovnice  249
 PO Tomšů Kateřina Č. Lípa  243
 VM Semelová Mich. Luhačovice  269
 VR Hofmanová Krist. Náchod  246
Průběžné pořadí po 1. kole:
 1. Semelová Mich. Luhačovice 27 269
 2. Kubáčková Eliška KK Kroměříž 23 260
 3. Dúšková Kristýna Žirovnice 20 249

- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

Pohár mladých nadějí opět ve svátek
Druhý turnaj této oblíbené soutěže se uskuteční ve středu 28. října 2009 na 
kuželnách v Dačicích, Duchcově, Kroměříži a Přelouči. Nezapomeňte včas při-
hlašovat své oddílové naděje.



Kuželkářské listy 8/2009 Strana 11

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Západočeská divize
Západočeská divize pokračovala již 
4. kolem. Průběžnou tabulku vede bez 
ztráty bodu  družstvo Sokol Plzeň V. 
V soutěži jednotlivců vede Jaroslav 
Patkaň ze Sokola Utviná. Z dosavadní-
ho průběhu lze vyčíst, že to bude velice 
vyrovnaná soutěž. Kvalitní výkony jsou 
k vidění hlavně u favoritů soutěže, 
Sokol Plzeň V., TJ Dobřany a Kuželky 
Holýšov.

 1. Sokol Plzeň V 4 46:18 8
 2. TJ Jiskra Hazlov C 4 40:24 6
 3. Kuželky Holýšov  4 39:25 6
 4. TJ Dobřany  4 34:30 6
 5. TJ Sokol Kdyně  4 38:26 5
 6. SKK Rokycany C 4 34:30 4 
 7. TJ Slavoj Plzeň  4 30:34 4
 8. TJ Jáchymov  4 27:37 3
 9. TJ Baník Stříbro  4 28:36 2
 10. TJ Sokol Útvina  4 28:36 2
 11. TJ Lokomotiva Cheb B 4 22:42 2
 12. TJ Jiskra Šabina B 4 18:46 0

Severočeská divize
V soutěži již máme za sebou zdárně 
odehráno šest kol, po kterých je na čele 
tabulky ústecká Lokomotiva před pěticí 
pronásledovatelů, ve které se neztrácí 
ani nováček Trnovany B. Minimální bo-
dové rozdíly ve všech patrech tabulky 
slibují nadále napínavý vývoj a změny 
s každým dalším odehraným kolem.

 1. TJ Loko Ústí nad Lab. 6 37,0:11,0 11
 2. TJ Sokol Duchcov B 6 31,0:17,0 9
 3. Sokol Spořice 6 30,5:17,5 8
 4. KK Hvězda Trnovany B 6 29,0:19,0 8
 5. TJ Narex Česká Lípa 6 26,0:22,0 8
 6. TJ Jiskra Nový Bor 6 22,0:26,0 8
 7. KO Česká Kamenice 6 28,0:20,0 6
 8. TJ KK Louny 6 25,0:23,0 6
 9. Bižu. Jablonec n. N. 6 21,5:26,5 5
 10. TJ MUS Most 6 19,0:29,0 4
 11. TJ Doksy 6 18,0:30,0 4
 12. Glaverb. Czech Teplice 6 19,0:29,0 3
 13. Spartak Mikulášovice 6 16,0:32,0 2
 14. TJ Lovosice 6 14,0:34,0 2

Jihomoravská divize
Po 4. kole už nejsou v Jm divizi druž-
stva, která nemají na kontě nějakou 
výhru nebo naopak porážku. To slibuje 
i letos velmi vyrovnanou soutěž. Na 
čelo tabulky se dostaly Valtice, které 
i druhé utkání na venkovní kuželně vy-
hrály. Naopak první prohry se dočkali 
Rosice a nováček ze Slavičína. Ohlasy 
na novou soutěž smíšených disciplín 
100 hs a 120 hs jsou zatím smíšené, 
ale převažují pozitiva.

 1. TJ Lokomotiva Valtice   4 21,5:10,5 6
 2. KK Danstav Rosice B 4 19,0:13,0 5
 3. KK CAMO Slavičín B 4 18,0:14,0 5
 4. TJ Slavia Kroměříž  4 15,5:16,5 5
 5. KK Jiskra Čejkovice  4 19,0:13,0 4
 6. TJ Valašské Meziříčí B 4 17,0:15,0 4
 7. KK Velen Boskovice  4 16,0:16,0 4
 8. SKK Dubňany  4 15,0:17,0 4
 9. TJ Sokol Brno IV 4 15,0:17,0 4
 10. TJ Sokol Machová  4 15,0:17,0 4
 11. KK Brno Židenice  4 15,0:17,0 4
 12. SAKO Znojmo  4 15,0:17,0 3
 13. TJ Zbrojovka Vsetín  4 13,0:19,0 2
 14. TJ ČKD Blansko C 4 10,0:22,0 2

Severomoravská divize
Pouze jediný bod ztratila vedoucí Litovel 
a je překvapivě na prvním místě. Dru-
há Minerva Opava je zatím rovněž bez 
prohry a v dalším kole se pokusí svého 
soupeře doma přehrát. Obě družstva 
podávají opravdu velmi dobré výkony. 
V 5. kole překvapila Břidličná velice 
dobrou hrou největšího favorita soutě-
že, béčko HKK Olomouc. Po zásluze si 
odvezla z Olomouce výhru. Tak jako loni 
ztrácí v úvodu Horní Benešov B.

 1. TJ Tatran Litovel 5 60:20 9
 2. KK Minerva Opava  5 56:24 8
 3. TJ VOKD Poruba  5 49:31 6
 4. TJ Kovohutě Břidličná   5 45:35 6
 5. TJ Odry  5 44:36 6
 6. KK Šumperk B 5 40:40 6
 7. Sokol Přemyslovice B 5 40:40 6
 8. TJ Krnov B 5 38:42 6
 9. HKK Olomouc B 5 39:41 5
 10. TJ Sokol Sedlnice  5 36:44 4 
 11. TJ Sokol Chvalíkovice   5 34:46 4 
 12. KK Hranice  5 32:48 2
 13. SKK Ostrava  5 26:54 2
 14. TJ Horní Benešov B 5 21:59 0

Divize AS
Ve vyrovnané tabulce je na čele Sparta 
K. Hora B lepším skóre před Neratovice-
mi, další bod ztráci Jiskra Brandýs. Ve 
vyrovnaném středu tabulky se hned od 
začátku bojuje o co nejlepší umístění. 
Divizi AS totiž čeká od příštího ročníku 
zúžení na 12 družstev, a tak lze očekávat 
velký boj o udržení (sestupují tři týmy).
V dosavadním průběhu jsme viděli již 
jednu pětistovku v podání K. Braborvé 
ze Slávie, která v Edenu předvedla pa-
rádní výkon 520 kuželek. Mezi družstvy 
se podařilo zdolat hranici sedmadvace-
ti stovek již dvakrát. Sparta K. Hora B 
doma dosáhla výkonu 2709, družstvo 
Neratovic v Brandýse pak dokázalo 
porazit 2730 kuželek.

 1. Sparta K. Hora B 5 26,0:14,0 8
 2. TJ Neratovice  5 25,5:14,5 8
 3. TJ Jiskra Brandýs n. L.  5 23,0:17,0 7
 4. Kovoh. Příbram B 5 25,0:15,0 6
 5. Boh. Poděbrady 5 24,0:16,0 6
 6. KK Slavia Praha  5 20,0:20,0 6
 7. Akuma M. Boleslav B 5 20,5:19,5 5
 8. Sokol Praha-Vršovice  5 20,0:20,0 5
 9. TJ Sokol Kolín B 5 20,0:20,0 5
 10. KK Konstrukt. Praha C 5 20,0:20,0 4
 11. TJ Sokol Benešov B 5 19,0:21,0 4
 12. SC Radotín 5 18,0:22,0 4
 13. SK Kosmonosy  5 12,0:28,0 2
 14. TJ Sokol Červ. Pečky  5 7,0:33,0 0

Východočeská divize
Po 4. kolech je tabulka ještě vyrovnaná, 
i když na čele se usadila družstva, která 
tam asi nikdo nečekal. Zejména druhé 
místo Milovic je prozatím milým překva-
pením. Naopak v nedávné době ligová 
družstav Rybník, Pardubice a zejména 
Solnice prozatím trochu zaostávají. Na 
konci tabulky je „rezerva“ Č. Třebové a 
nováček z Přelouče.

 1. SKK Primátor Náchod C 4 43:21 6
 2. TJ Uragán Milovice 4 40:24 6
 3. SKK Hořice B 4 38:26 6
 4. KK Vysoké Mýto 4 37:27 6
 5. TJ Sokol Rybník 4 36:28 5
 6. Sp. Rokytnice n. Jiz. 4 40:24 4
 7. TJ Jilemnice A 4 34:30 4

pokračování na str. 12



Kuželkářské listy 8/2009 Strana 12

RŮZNÉ

Vydavatel:       Česká kuželkářská asociace

Adresa:           Zátopkova 100/2, PS 40

                       160 17 Praha 6

Tel., fax:          +420 233 355 343

E-mail:             redakce@kuzelky.cz

Web:               www.kuzelky.cz

Šéfredaktor:       Lukáš Dařílek

Redakční rada:   Jiří Jančálek

                          Štěpán Koblížek

                          Ivana Palánová

Spolupracovníci:Petra Dusová

                          Jaroslav Hažva

                          Lukáš Hlavinka

                          Jiří John

                          Blanka Mizerová

                          Jiří Němec

                          Ivana Palánová

                          Stanislav Partl

                          Hanuš Slavík

                          Ivan Sedláček

                          Petr Streubel

                          Dana Wiedermannová ml.

Grafická úprava: Jiří John

Smuteční oznámení
Ve věku 67 let zemřel 
náš dlouholetý spolu-
pracovník a kamarád 
pan

Jaroslav Velíšek.

Byl redaktorem deníku 
Československý sport, 

v němž se zabýval propagací kuželek. 
V roce 1994 stál u zrodu časopisu 
Kuželky–Bowling. Jeho redaktorem 
byl až do konce jeho vydávání v ro-
ce 2006. Byl dlouholetým tiskovým 
mluvčím České asociace univerzitníhé 
sportu a vedle své práce sportovního 
novináře byl i zakladatelem časopisu 
Akademický sport.
Rádi jsme se s ním potkávali do 
posledních chvil, jeho veselá povaha 
nám bude chybět. Věnujte, prosím, 
tichou vzpomínku tomuto vzácnému 
člověku.
Čest jeho památce.

Blahopřejeme
V září oslavil na ku-
želně v Nové Pace
sedmdesáté narozeni-
ny pan

Ota Knap.
Je dlouholetým a také 
nejstarším aktivním 

členem oddílu kuželek TJ Nová Paka. 
Ještě dnes pravidelně nastupuje k mis-
trovským utkáním. Je na něj spolehnutí 
a protože je i manuálně zručný neobe-
jde se na kuželně bez jeho šikovných 
ručiček žádná brigáda.
Přejeme mu do dalších let hlavně 
zdraví, hodně úspěchů v kuželkářském 
sportu a spokojené rodinné zázemí.

Václav Gottštein

Blahopřání do Jičína
V říjnu slaví v Jičíně sedmdesáté naroze-
niny dlouholetý člen a funkcionář pan

František Štěrba.

Mnoho štěstí, zdraví a pohody do dal-
ších let mu přejí všichni kamarádi.

Výběrové řízení
Výkonný výbor České kuželkářské 
asociace vypisuje výběrové řízení na 
pořadatele mistrovství České republiky 
pro rok 2010, finále Poháru ČKA (muži, 
ženy) a kvalifikace o 1. KLD (4 turnaje) 
a o 1. KLDD (1 turnaj).
Uveďte, prosím, o jaké kategorie máte 
zájem, požadovanou cenu za pronájem 
kuželny a orientační ceny zajištěného 
ubytování. Své nabídky směřujte pro-
sím k rukám předsedy STK ČKA Hanuše 
Slavíka e-mailem na adresu

hslavik@volny.cz
nebo

hanus.slavik@kuzelky.cz.

Jihočeská divize
Bez ztráty bodu vede nováček CHJK 
Jihlava vedený zkušeným Standou 
Bezděkem o 4 body před Pelhřimovem, 
který má ale zápas k dobru. Opačný 
pól tabulky patří druhému z nováčků 
z Tábora. Loni čtvrté Chotoviny jsou 
předposlední. Mezi jednotlivci je na 
čele B. Nentvich z Pelhřimova.
 1. TJ CHJK Jihlava  5 29,0:11,0 10
 2. TJ Spartak Pelhřimov  4 22,0:10,0 6
 3. TJ Sokol Soběnov  5 24,0:16,0 6
 4. TJ Sokol Slavonice  5 21,5:18,5 6
 5. TJ Třebíč B 5 20,0:20,0 6
 6. TJ Jiskra Nová Bystřice  5 19,0:21,0 6
 7. TJ Nové Město na Mor.  5 18,5:21,5 6
 8. SKK Slavoj Č. Krumlov  4 16,0:16,0 4
 9. TJ Loko Č. Budějovice  5 20,0:20,0 4
 10. TJ Blatná  5 19,0:21,0 4 
 11. TJ Centropen Dačice D 5 18,0:22,0 4
 12. TJ Sokol Nové Hrady  5 17,0:23,0 2
 13. TJ Sokol Chotoviny  5 16,0:24,0 2
 14. KK Lokomotiva Tábor C 5 12,0:28,0 2

Tabulky divizí připravil 
Stanislav Partl

pokračování ze str. 11

 8. TJ Tesla Pardubice A 4 34:30 4
 9. TJ Start Rychnov n. K. B 4 34:30 4
 10. TJ České Meziříčí A 4 32:32 4
 11. TJ Jiskra Hylváty A 4 24:40 2
 12. SK Solnice A 4 20:44 2
 13. TJ Loko Č. Třebová B 4 20:44 2
 14. SK Kuželky Přelouč A 4 16:48 1

Z jednání VV
Výkonný výbor na svém zasedání 
8. 10. 2009 projednal zprávy z konfe-
rencí NBC a WNBA a zprávy z pohá-
rových soutěží NBC. VV projednal a 
schválil svolání zasedání VR ČKA na 
19. 12. 2009, přípravu ankety Kužel-
kář 2009, složení komisí VV ČKA, rozpis 
Vánočního tunaje dorostu, morální ko-
dex reprezentanta a zahájení přípravy 
MSJ 2014 v ČR. Zabýval se i finanční 
situací a přípravou rozpočtu ČKA na rok 
2010, úpravou předpisů, souvisejících 
se schválením používání vlastních koulí 
a výběrovým řízením na reprezentační 
trenéry. Doporučil vydávání tiskových 
zpráv po zasedání VV.


